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Warszawa, dnia 28.10.2014 r. 

Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180a 

04-464 Warszawa 

Reprezentujący  
Gminę Krasnobród 
Ul. 3 Maja 36 

22-440 Krasnobród 

 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na " ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY 
KRASNOBRÓD I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”, ogłoszenie o zamówieniu 354934 - 2014; 
  

 W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 28.10.2014 r.  Pełnomocnik 

Zamawiającego – Gminy Krasnobród, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. DZ. U. Z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) 

wyjaśnia, iż: 

 

Pytanie 1  
W Rozdziale XIII ust. 4 tiret 5-6 SIWZ oraz w Załączniku nr 4  Projekt Umowy § 5 ust. 3.  Z uwagi na możliwość 

zmiany  w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do 

ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 5 ust. 3 do treści: „ Cena określona                        

w ust.1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zamiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie 

opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym  lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów 

prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy 

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej oraz w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Ustawy Pzp. 

Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Prosimy o 

uwzględnienie powyżej zmiany w  Rozdziale XIII ust. 4 tiret 5-6 SIWZ oraz dalszych postanowieniach SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie 1 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w trzech 

przypadkach: 

a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 

b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 

c) w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Ustawy Pzp 

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 2 
W Załączniku nr 4 Projekt Umowy § 2 ust. 3 lit. d). Uprzejmie informujemy, że systemy bilingowe nie pozwalają 

na automatyczne wysyłanie Zamawiającemu  danych pomiarowo- rozliczeniowych w wersji elektronicznej. W 

związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, jednocześnie 

Wykonawca informuje,  iż faktury VAT będą wysyłane listem zwykłym. 

Odpowiedź na pytanie 2 
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na usunięcie zapisów Projektu Umowy § 2 ust. 3 lit. d). 

Zamawiający wymaga przesyłania danych pomiarowych w wersji elektronicznej w dowolnym formacie na 

wskazany w umowie adres.  

 

Pytanie 3 
W Rozdziale XIII ust. 4  tiret 2 SIWZ, oraz w Załączniku nr 4 Projekt Umowy w § 11 ust. 9. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „ Zwiększenie punktów poboru 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w  SIWZ oraz  wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź na pytanie 3 
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Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż zwiększenia ilości punktów 

poboru, można dokonać jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy.  

 
Pytanie 4 
W Załączniku nr 4 Projekt Umowy w § 6 ust.9.   Informujemy, że faktury rozliczeniowe wystawiane są przez 

Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD, w związku z powyższym 

zwracamy się z uprzejmą prośba o dodanie w § 6 ust. 9 zapisu  o następującej treści :„ Faktury rozliczeniowe 

wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę 

odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”  

   Z uwagi na powyższe obowiązek zapłaty kar umownych  w sytuacji  braku uzyskania  danych pomiarowych od 

OSD jest dyskryminujący w stosunku do Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o usunięcie 

zapisu dot. kar za opóźnienie  w  wystawianiu faktur VAT. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o usunięcie § 11 

ust. 11’              

Odpowiedź na pytanie 4 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 6 ust. 9. 

 

OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych sprzedawcy energii elektrycznej, a 

dokumentem, który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą 

Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD.  

 

Informujemy, iż w przypadku nieudostępnienia odczytów przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

Wykonawcy kara nie będzie naliczna. Wykonawca będzie miał obowiązek udowodnić Zamawiającemu brak 

możliwości pozyskania danych pomiarowych od OSD. 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §11 ust.11 

 

Pytanie 5 
W Załączniku nr 4 Projekt Umowy § 8 ust. 1. Mając na uwadze zapis art. 6b ust. 2 Prawa Energetycznego: 

„Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji 

paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 

6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za 

pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca 

zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie §8 ust.1 do powyższego zapisu. 

Odpowiedź na pytanie 5 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 8 ust 1 Projektu Umowy pozostaje bez zmian 
 
Pytanie 6 
W Załączniku nr 4 Projekt Umowy w §10 ust. 5 - 6. Mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych 

świadczeń z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził kary umowne w sposób jednostronny. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów o których mowa jest w ust 5 i 6 oraz o określenie 

odpowiedzialności stron  w kolejnym zapisie jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody ( straty). Z 

uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dodanie kolejnego zapisu o następującej treści: „Strony ograniczają 

wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do 

rzeczywistej szkody (straty).” 

Odpowiedź na pytanie 6 

Pełnomocnik zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na rezygnację z zapisów, o których mowa jest w 

§10 ust.5 – 6 oraz na dodanie zaproponowanego zapisu. 

/-/ Ewa Pacek  

      Pełnomocnik Zamawiającego  

 


